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Perekond Ardel – ettevõtlikkus kui elustiil

Selleks, et jõuda perekond Ardeli 
ettevõtlusega seotud tegevuste 
juurde, tuleb alustada algusest, 
õigemini Piia ja Veiko aktiivsest 
ning tervislikust elukorraldusest. 
Tundub, et õiged eluhoiakud ja 
põhimõtted, millele tugineda – 
need olid noorel perel olemas juba 
enam kui kolmekümne aasta eest. 
Täpsemalt siis, kui Võrumaa kodu 
kaotuse järel leiti saatuse tahtel 
uus elupaik Sooru külas. 

Noortel oli ühine soov elada keskkonnas, kus 
elus on värve. Niisiis oli maale elama minek 
selge ja kindel valik, mille tingis hoolimine 
keskkonnast ja iseenda tervisest. Sellest ajast 
saadik on Ardelid Valgamaal juured sügavale 
maasse kaevanud,   aidanud läbi viia põllu-
majandusreforme, loonud mitmeid ettevõt-
misi ning elanud ühiskondlikult aktiivset elu. 
Peamisteks märksõnadeks ongi nende puhul 
ühiskondlikud projektid ja piirkondlik tegevus, 
mille näiteks on Piia Ardeli kakskümmend 
aastat väldanud agar tegevus Sooru rahvamaja 
haldamisel. Samas on abielupaar olnud „mahe-
usku“ juba terve inimpõlve ja üritanud oma 
teadmisi täisväärtuslikust toidust ning koge-
must mõistlikust tarbimisest inimesteni viia.

Kuigi Ardelid on varemgi poode pidanud 
nii Valgas, Tartus kui ka Soorus ja Tsirgulii-
nas, siis praegu on nad tuntud oma väikese ja 
hubase mahepoega Mahedikud Riia tänaval. 
Mahepood on lahti viiendat aastat ja seda veab 
peamiselt pereema. Piia sõnul on nad hak-
kama saanud ja klientide arv kasvab. „Eriti 
praegusel koroonaajal on inimesed hakanud 
rohkem oma tervisest hoolima ja tahavadki 
teha tervislikumaid valikuid. Süüa puhast 
toitu, ilma liigsete komponentideta, nii nagu 
me lapsepõlves tegime, vanaema eeskujul,“ 
räägib Piia leti tagant. 

Aga kas mahetoidu valdkond on põhiline 
tegevusala? Piia sõnul on see nüüdseks tõesti 
nii, kuna neil on ka mahetalu, kus olemas 
juur- ja puuviljaaed enam kui saja puuga. 
Viljapuuaed rajati paar aastat tagasi. „Küüs-
laugud, maapirnid, porgandid, peedid, maa-
sikad ja viinamarjad – pea kõik, mida poes 
müüakse, tuleb oma põllult,“ kinnitab Piia. 
Kui vestlusega liitub Veiko, siis selgub, et 
„mahendus“ ei tähenda alati veganlust. Tegu 
on ikkagi erinevate mõistetega, vegan märgis-
tusega toode ei pruugi tingimata olla tervislik. 

„Meie filosoofia on see, et inimene peab 
kõik vajalikud ained saama kehasse tavalisest 
toidust. Inimesed toituvad mitte alati õigeid 
valikuid tehes,“ kinnitab Veiko.   Piia lisab, 
et tänapäeval on liiga palju ahvatlusi: „Meie 
tõekspidamiste järgi võiks toit olla samaaegselt 

ka ravim.“ Maapirn olevat kõige parem näide, 
see kasvab paljudes aedades, aga inimesed ei 
tarvita seda. Abikaasale sekundeerib Veiko: 
„Diabeet, ainevahetuse ja soolestike problee-
mid. Üks maapirn igas päevas võib tuua lee-
vendust. See on väike imerohi, mida tarvitada 
suhkru asemel, just maapirni mugulas leidub 
vajalik inuliin, mis säilitab soolestikus opti-
maalse mikrofl oora.“ 

Ardelid on kindlalt veendunud, et pea 
kõigi ümbritsevate haigustega saab tegelikult 
organism ise hakkama. Pole tarvis süüa emot-
siooni pealt ja silmadega, kõike saab toiduga 
reguleerida. Need inimesed, kes käivad Mahe-
dikes, saavad siit ka igakülgset nõu. Samas ei 
salga Piia, et suurem osa sissetulekust tuleb 
hulgimüügist ja toodetest, mis ei ole pärit oma 
aiast, sh toidulisandid.

Mitu õnge korraga vees, ka 
rahvusvaheliselt
Ettevõtlus tähendab Ardelite jaoks vabadust 
ise otsuseid vastu võtta ja neid ellu viia ning 
seeläbi areneda. Pereettevõttena mahetoo-
dete turul tegutsemine ei saa olla siiski olla 
ainus tuluallikas, soov kogemusi jagada ja 
noorte arengusse panustada on Veiko viinud 
kooli  – kutseõppekeskusesse   –  juhtõpetajaks 
ja kogemusnõustajaks. Samuti on varasemalt 
ikka hoitud n-ö mitut õnge vees  –  teine õng 
veab kehval ajal veest välja! Seepärast on ette-
võtlust teostatud erinevates valdkondades. 

Näiteks pereisa on juhtinud rahvusvahelis-
tes ettevõtetes logistikategevusi ja nõustanud 
Norra ettevõtteid, veel enne seda on ta tead-
misi omandanud USA-s ja Rootsis. 

Kogu perele, aga kindlasti ka Piia ja Veiko 
tütardele, on omane rahvusvaheline mõõde  
– võimalus kogeda erinevaid kultuure, huvi-
tavaid inimesi ja suhelda mitmetes keeltes on 
suure tähtsusega. Neid inspireerib õppimine, 
töötamine ja reisimine teistes riikides ning 
selle sidumine nii projektide läbiviimise kui ka 
vaba aja sisustamisega. Keskmise tütre Janika 
Lõivu teekond XCO rattaspordis maailma 
tippu on saanud alguse Lõuna-Hispaaniast. 
Noorim tütar Johanna õpib Tenerife ülikoolis 
toitumisspetsialistiks. Vanem tütar Kristi on 
projektidega seotult reisinud paljudes riikides 
sh Jaapanis ja Indias. Mõistagi on välismaale 
viinud ka kogu peret ühendav sporditegevus, 
millest ei saa Ardelite puhul üle ega ümber. 

Spordis on olulised eesmärgid, aga 
armastama peab kogu teekonda ja 
igat hetke
Veiko  spordikogemus on väldanud viisküm-
mend aastat, seega tal on mida jagada.  Veiko 
Ardel on kunagine Eesti meister maadluses, 
aga tegi hiljem kannapöörde ja täitis  ühena 
eesmärkidest – osaleda 50. eluaastaks järjes-
tikku 50-l maratonil. Praeguseks on mara-
tone kogunenud rohkemgi. Piia on omakorda 
Veiko kaasa haaranud suusamaratonidele. 

Mõlema jaoks tähendab sport emotsioone 
ja tegevusi, mis seovad erinevaid põlvkondi, 
ühendades mineviku tulevikuga. Seega pole 
midagi imestada, et käbid ei ole kännust kau-
gele kukkunud. Spordiarmastust saab kasva-
tada juba varajasest lapsepõlvest – nii jätkub 
vanaemal-vanaisal aega ka koos lapselastega 
sportimiseks. 

Teekonnast olümpiale ja tulevikust 
Pereisa räägib, et soov olümpiale jõuda peab 
tekkima sportlase enda peas, kas noore või 
juba täiskasvanuna: „Olümpia tuleb loomu-
likku rada pidi, kui armastus oma spordiala 
ja kogu teekonna vastu on nii tugev ja suur, et 
naudid iga hetke ning tahad end realiseerida.“ 

Ilmneb, et kui Veiko treenerina palus koha-
likel lastel kirja panna, millised on lühemad 
ja pikemad eesmärgid, siis väikesel Janikal oli 
vastus valmis: „Saada olümpialaseks.“ 

Janika Lõivu muinasjutuline teekond rat-
tamaailma eliiti ja Tokyo olümpiale sai ühel 
poolt teoks tänu isaga tehtud kehalisele ette-
valmistusele, seda 15 aasta jooksul. Teisalt aga 
seetõttu, et Janika ei ole pidanud ainult üksi 
müttama, vaid elukaaslase Urmase näol on 
kindel tugi olemas, koos tehakse kõik trennid. 
Meeskonnas on lisaks treener ja vaimne nõus-
taja, kellelt rasketel hetkedel nõu küsida. Ühe-
sõnaga, inimene peab olema rahul ja õnnelik 
seda rasket sportlasetööd tehes. 

Siit on kohe võtta Johanna Ardeli näide, ta 
on 3000 m takistusjooksu valitsev Eesti meis-
ter ja Kanaari saarte üks parimaid jooksjaid. 
Ent vahepeal üksi tehes hakkas motivatsioon 
langema, õnneks tuli uus treener ja uus jook-
sugrupp, tekkis teistsugune väljund – tulemu-
sed on läinud ülesmäge. „Vaimne pool on võti 
edu saavutamiseks,” märgib Veiko ja lisab, et 
väga head kehalised näidud ja üldfüüsiline 
hetkeseis ei pruugi alati tagada tipptulemust.

Jättes hetkeks spordi (kuna võimegi jääda 
rääkima), siis millised on tulevikuplaanid 
edasiseks ettevõtluseks? Piial on plaanis suu-
rendada Mahedike klientide arvu ja neile ka 
edaspidi maitsvaid küpsetisi pakkuda. Veiko 
ütleb kohe juurde, et plaanid on tegelikult 
suuremad. Viljapuuaed, kus on üle saja puu, 
vajab edasiarendamist. Tänavu investeeritud  
päikesepaneelide toel tuleb luua tingimused 
puuviljade säilitamiseks ja arendada toot-
mist. Päikesepark tagab selle, et elekter saab 
olema omast käest. Toodang ei lähe ainult 
oma poodi, vaid turustada soovitakse Val-
gamaalt väljagi. 

Eesmärk on väärindada olemasolevat maad, 
ikka vastavuses tervislikule elukorraldusele. 

Iga rakuga on tunda, et Ardelite elus vär-
videst puudust ei tule. 

Kuido Merits

Kogu pere koos Janikaga Eesti meistrivõistlustel. Foto: Risto Reinpõld



Noorte algatusest sündis tore päev

Valga Avatud Noortekeskus tähistas 14. augustil rahvusvahelist noortepäeva sisukalt ja 
harivalt, aga ka lõbusalt. Kui varasemalt on noortepäeva tähistatud ülevallalise sünd-
musena, siis sel korral toimiti  teisiti – peamiselt noortekeskuse ruumides ja õuealal 
sai korraldatud kuus töötuba, mis olid osalejatele tasuta ja pakkusid tegevust erinevate 
huvidega noortele. Seega, kõrvale ei pidanud jääma keegi.

„Teeme keemiat" töötoas tehti noortekeskuse hoovis erinevaid põnevaid katseid.  „Air-
soft “, mis toimus Tõlliste vanas farmikompleksis, pakkus sportlik-militaarset tegevust. 
Veel said noored lähemalt vaadata automootori sisemusse, piiluda robootika maailma, 
valmistada pulgakooke ning vastukaaluks tutvuda ka tervisliku toitumise põhimõtetega. 

Töötoad viidi läbi Valga valla noorte omaalgatuse programmi toel, mille taotluse 
kirjutasid valmis aktiivsed noored Eke Egor ja Mark Laar. 
Foto: Keemia töötuba/Valga Avatud Noortekeskus

Valga Põhikoolile 
anti üle aasta 
kiusuennetaja kooli tiitel

Algava õppeaasta eel andis SA Kiusamisvaba 
Kool välja aasta kiusuennetaja kooli tiitli, mille 
pälvis sel aastal Valga Põhikool. Neljapäeval, 9. 
septembril antigi auväärne tunnustusauhind 
Valga Põhikoolile üle. 

Tunnustus on kõigi asjaosaliste sõnul hea 
koostöö tulemus, millesse on panustanud nii 
KiVa (kiusamisvastase programmi) tiim, kooli 
juhtkond, pedagoogid ja tugipersonal, aga ka 
õpilased ja lapsevanemad.

Kooli direktor Hannely Luik Stogovi sõnul 
on antud tunnustus märkamine, et kool ajab 
õiget asja. „See  annab jõudu ja lisab enesekind-
lust KiVa tiimi igale liikmele, samuti on see tun-
nustus igale klassijuhatajale. Usun, et see tun-
nustus annab lastevanematele kindlustunde, et 
Valga Põhikoolis on nende lastel hea ja turvaline 
olla, et siin on nad märgatud ja hoitud,“ on koo-
lijuhil mitu põhjust tehtuga rahul olla. „Kooliju-
hina tunnen uhkust, et Valga Põhikoolis teevad 

õpetajad ja 
t u g i m e e s -
k o n d  a s j u 
südamest ja 
hingega. Olen 
tänulik ning 
teen kõikidele 
asjaosalistele suure kummarduse.“  Hannely 
Luik-Stogov lisab, et selles töös on igal lülil suur 
vastutus ja väga oluline roll. „Ainult koostöös 
ja hea meeskonnajuhi käe all sünnivad suured 
asjad. Aitäh Kristi Lee'le  KiVa tiimile ja klassi-
juhatajatele.“

Aasta kiusuennetaja kooli tiitlile kandidee-
ris 11 kooli. Tihedas konkurentsis saavutas sel 
aastal teise koha Võru Kesklinna Kool ning 
kolmanda Rocca al Mare kool. Tänavune võitja 
Valga Põhikool on KiVa teadus- ja tõenduspõ-
hist kiusuennetusprogrammi rakendanud juba 
alates 2013. aastast.

Valga Põhikoolis käivitub septembris 
projekt „Sport koolis"

Vallavolikogu andis aprillis vallavalitsusele loa 
osaleda projektis „Sport koolis", mis on ellu 
kutsutud, pakkumaks koolidele tuge spordi-
tundide läbiviimisel ja rikastamisel. Oma 
positiivse otsuse on teinud ka projekti teine 
osapool, Eesti Olümpiakomitee.

„Sport koolis" projekti sihtrühmaks on esi-
meste klasside õpilased. Valga Põhikooli direk-
tor Luik-Stogov täpsustas, et esimese klassi õpi-
lase kolmele kehalise kasvatuse tunnile liitub 
kooli päevakavas kaks treeningtundi, mis on 
fi kseeritud tunniplaanis. Seega esimese klassi 
õpilase nädalakavas on aktiivset liikumist pla-
neeritud igasse päeva. 

„Erinevad liikumisharjumuste uuringud 
näitavad, et 80 protsenti lastest, kellele luuakse 
varakult liikumisharjumusi kujundav päeva-
kava, jätkavad aktiivset liikumist ka edaspidi 
ning kolmandik neist elab tervemat elu. Lapsed 
vajavad iga päev vähemalt 60 minutit mõõduka 
kuni tugeva koormusega liikumisaktiivsust,“ 
tõi koolijuht välja, lisades, et projekt „Sport 
koolis" annab koolile paremad võimalused ja 
ka vahendeid luua lastele igapäevaselt tingi-
mused mitmekülgseks aktiivseks liikumiseks 
spetsialisti käe all.

Õppeaasta jooksul tutvustatakse Valga 

põhikoolis nelja erinevat spordiala kvalifi t-
seeritud treenerite käe all - nendeks on kerge-
jõustik, käsipall, korvpall ja ujumine. Kerge-
jõustiku treeningtunde juhendab spordiklubi 
Maret-Sport treener Anneli Taul, käsipalli tree-
ningtunde käsipalliklubi Käval treener Veiko 
Luik, korvpalli treeningtunde MTÜ Korv-
palliklubi Valgamaa treener Brendon Paidra 
ja ujumise treeningtunde Tartu Ujumiskooli 
treener Kätlin Nukka. Kõik treenerid on kva-
lifi tseeritud ja EOK poolt heaks kiidetud. Ühte 
spordiala tutvutakse 17 treeningtunni jooksul. 

Projekt toetab võimalust koostada õppijate 
vajadusi arvestav ja valikuid rikastav päevakava. 
Oodatava tulemusena on õppeaasta lõppedes 
õpilastes tekkinud huvi ja harjumus liikumiseks 
ja sportimiseks ning loodetavalt on mitmedki 
lapsed leidnud endale meeldiva ala, mida soovi-
takse ka edaspidi treeningutel harrastada.

Projekti maksumus on 7467 eurot, millest 
Valga valla omaosalus on pool summast ehk 
3733 eurot. 2021/2022. õppeaastal osaleb pro-
jektis 26 kooli üle Eesti, Valga maakonnast 
osaleb sel korral Valga Põhikool. „Sport koo-
lis” projekti kutsus ellu EOK ja maakonnas on 
EOK partner Valgamaa Spordiliit, kes siis valis 
projekti teostajaks Valgamaal Valga Põhikooli.
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Marina Krotova pälvis 
Valgamaa teenetemärg

Valga vallavanem Monika Rogenbaum andis Valgas Priimetsa Kooli aktusel 
alanud kooliaasta puhul kooli pikaaegsele direktorile Marina Krotovale üle 
Valgamaa teenetemärgi. 

Valga vallavanem Monika Rogenbaumi sõnul 
on aastatel 2014–2021 Priimetsa Kooli juhtinud 
Marina Krotova pikaajalise staažiga pedagoog, 
kes on kogu oma elu töötanud vaid Priimetsa 
Koolis. „Marina Krotova on alati olnud avatud 
hariduselu muutustele ning omab tervikpilti-
haridusvaldkonnas toimuvast, mis väljendub nii 
Valga Priimetsa Kooli arengukavas kui õppe- 
ja kasvatustöös,“ ütles Rogenbaum. Ta lisas, et 
Marina Krotova juhtimise üks eesmärk oli, et 
iga õpilane läbiks õppekava ja omandaks kva-
liteetse hariduse. Samuti oli Krotova üks Prii-
metsa Kooli kolimise eestvedajatest. „Priimetsa 
kooli kolimist uude majja Valga kesklinnas saab 
nimetada oluliseks hariduskorralduslikuks kva-
liteedihüppeks Valga vallas,“ ütles vallavanem.

Marina Krotova puhul tõsteti muuhulgas 
esile tema juhtimise ajal tehtud suurepäraseid 
koostööprojekte teiste valla- ja riigiasutustega 
ning karjäärialaseid projekte koostöös Raja-
leidja keskuse, Töötukassa, Valga Gümnaa-
siumi ja Valgamaa Kutseõppekeskusega.

Krotova juhtimise aja l l i itus Valga 
Priimetsa Kool ka MUKK võrgustikuga 

(Multikultuursete koolide võrgustik), mis 
tagab pidevõppe rakendamise ning jagab oma-
vahel mitmekultuurilistes koolides ja lasteae-
dades olemasolevad häid praktikaid. 2014. aas-
tal tunnistati Valga Priimetsa Kool Samsung 
Digipöörde kooliuuendusprogrammi võitjaks. 
Valga Priimetsa Koolis on loodud kaasaaegne 
õpi- ja õpetamiskeskkond, tänu millele toimis 
kooli õppetöö edukalt ka distantsõppes koroo-
naviiruse puhangu ajal.

Marina Krotova alustas Priimetsa Koolis tööd 
1986. aastal õpetajana, 2014. aastal sai temast 
kooli direktor. Direktori ülesandeid täitis Kro-
tova 2021. aasta jaanuarini. 1. septembril 2021 
asus Krotova tööle Priimetsa kooli õppejuhina.

Valga Priimetsa Koolis õpib mitmest rah-
vusest õpilasi, õppetöö on riikliku õppekava 
alusel nii eesti kui vene keeles. Kooli üheks 
eesmärgiks on tagada põhikooli lõpetajatel 
võimalus edukalt jätkata oma õpinguid eesti 
keeles, vastavalt sisehindamise aruandele ja 
2019. aastal korraldatud küsitlusele jätkasid 
õpinguid teistes haridusasutustes 93.8% Valga 
Priimetsa Kooli lõpetajatest.

Foto:Natalia Eesfi re



Säde teater 110 ja Liina 
Reimann 130
Valga Muuseum asub endises Säde teatrihoones, mille avamisest sai 
aprillis 110 aastat. Avamispidustused olid suurejoonelised – peole pääses 
vaid kutsetega ning riietusena soovitati kanda frakki, kirjutab ajaleht 
Postimees 1911. aastal.

Valga Muuseumi hoone tänavaäärsele  kolme-
korruselisele korpusele lisandus varasemalt 
hoovipoolne  teatrisaaliplokk, mida võib olla 
täna enam väga ei teata. Saal asus teisel kor-
rusel, läbides ka kolmanda korruse. Ruum oli 
hea akustikaga ning mahutas ligi 600 istekohta. 
Saaliga külgnes avar fuajee  jalutusruumidega 
ning ümara eendiga. Garderoob asus esimesel 
korrusel, mille igal suurel sambal oli peegel. 
Garderoobi lõpust läks lai trepp üles teisele 
korrusele, jagunedes vaheplatvormil kaheks. 
Jälgitav on jalutusaali algus ning kaartega lõp-
pevad trepid.

Näitejuhina palgati 1922. aastal ametisse 
C. Treumindt, kelle tulek loob Valga teatrile 
eduka ajajärgu. Asjaarmastajatest koosneva 
tegelaskonnaga, kellele maksti tasu näitlemise 
eest punktide alusel, toodi lavale teiste seas 
„Põhjalased”, „Kriis”, „Jaanituli”, „Parvepoi-
sid”, „Enne kukke ja koitu”. Peale vabakut-
seliste näitlejate lahkumist 1924. aastal tehti 
leping Vanemuisega, kes paaril hooajal ser-
veeris Valgale rikkalikult operetti. 

Seejärel tuleb Valga teatrielus “vaikiv olek”, 
mis kestab 1933. aastani, mil tegevust alustas 
Valga Teatriühing koos Säde seltsiga. Kolme-
aastase pingutava töö järel suudeti organisee-
rida suurepäraste võimetega näitlejaskond, kes 
asus tegutsema koos oma neljandat hooaega 
kutselise näitejuhi Ferdinand Pettaiga Narva 

teatrist. Hooaja parimaks lavastuseks on hin-
natud Hella Wuolijoki „Niskamäe naised.“

1937/38 hooaega alustas Säde teater taas uue 
näitejuhiga, kutselise näitleja Valter Soosõr-
vega,  kes 1927  lõpetas Teatrikunstikooli draa-
mastuudio. Palgalist näiteseltskonda suuren-
dati 14 inimeseni. Edukaim etendus oli „Päike 
paistab“. Teatrile määrati 1500 krooni toetust 
eduka hooaja eest. 

1944. aastal sai Säde teatrist kutseline teater. 
Põhjusel, et nõukogude perioodil 1948. aastate 
paiku oli teatrite külastatavus väga väike, lii-
deti aprillis 1948 Valgas tegutsenud kutselise 
teatri Säde näitlejaskond Võru Kandle trupiga 
ja moodustati Lõuna-Eesti Teater. Esialgu 
tegutses Lõuna-Eesti Teater Valgas, kuid järg-
misel aastal pärast teatrimaja põlengut koliti 
Lõuna-Eesti Teater üle Võrru.

Kuulsamaid näitlejaid, kes on sündinud 
Valgas, on Liina Reiman. Siinkohal tasub 
märkida, et Säde laval astus ta üles vaid mõned 
korrad, kuid siit sai tema näitlejapisik alguse. 
Tema esimene töökoht kutselise teatris oli Tar-
tus Vanemuises. 

Voldemar Panso on kirjutanud Liina Rei-
mani kohta järgmist: „Reimanil oli haruldane 
töövõime. Millest tuleb töökus? – Sihtidest, mis 
on seatud, aga võib-olla ka materjali visast vas-
tupanust. Reimani juures mängisid mõlemad 
momendid oma rolli. Ta ei saavutanud midagi 

kergelt. Kõik tuli raskelt, visalt ja kannatusega. 
Tema proovid olid kui mägede purustamine, 
nad lõhnasid higi järele. Kaasnäitlejail polnud 
mitte alati temaga proovidel kerge: tema töö-
protsess oli aeganõudev ja ta kiskus näitejuhi 
energiast suurema osa endale.” (Töö ja talent 
näitleja loomingus. 2.tr. Tallinn, 1995)

Sel aastal möödub Liina Reimani sünnist 
130 aastat. Märkimisväärne on veel see, et tema 
algatusel antakse edasi siiani rändtiitlit Liina 
Reimani mälestussõrmus. Käisime seda sõr-
must koos väikeste muuseumisõpradega Tal-
linnas uudistamas. Sõrmuse omanik on kolm 
viimast aastat olnud Ülle Kaljuste.

 Marju Rebane,
Valga Muuseumi juhiabi-varahoidja

ÕNNITLEME SEPTEMBRIKUU 
EAKAID SÜNNIPÄEVALAPSI!

97. sünnipäeva tähistab
Ellen-Morris Mets
90. sünnipäeva tähistavad
Tatjana Frolova
Laine Erik
85. sünnipäeva tähistavad
Pavlina Noorkõiv
Linda Oja
Elmar Linask
Lidia Fedortsova
Anja Kotsalainen
Eevi Kärson
80. sünnipäeva tähistavad
Rudite Losepa 
Maie Rääk
Heidi Rein
Brigita Zirjanova
Helgo Petri
Leida Pettai
Auri Vichterpal
Leo Vares
Ilga-Alma Stepanova
Lilia Žegalina
Leida Laos
Leo Kärk
Aare Kittask

SÜDAMLIKUD ÕNNESOOVID!

Kalev Laul: 
oluline on stabiilsus 
ja kompetents

Kevadel tehti mulle ettepanek asuda Valga Vallavalitsuse 
liikmeks. Usaldades oma teadmisi ning kogemusi, 
olin selle ettepanekuga nõus. Vallavalitsuse liht-
liikmeks olemine tähendab vallavalitsuse 
istungitel osalemist ning vallavalitsuse ja 
volikogu korralduste, otsuste ja määruste 
eelnõude läbitöötamist. Olen teinud seda 
erinevates omavalitsustes aastaid.

Periood Valga Vallavalitsuses on olnud 
suhteliselt lühike, samas tuleb tõdeda, et 
oleme suutnud enamat, kui koalitsioonileping ette nägi. Asjaajamine on kiirem ja korrekt-
sem, taastatud on kogukonnaprojektide ja sporditoetuste maht, omavalitsuste ühinemis-
lepingus kokkulepitud tegevused on lõpusirgel, Priimetsa koolis on töörahu, toetatud on 
õpihuvilaagreid, lasteaedades on tasuta hommikusöök. 

See on ainult osa tehtust, sest otse loomulikult ei lõpe tänased tegemised valimistejärgse 
ajaga. Plaane, olgu nendeks Tambre tee rekonstrueerimine, veekeskuse rajamine või Jaani-
kese motokompleksi arendamine, tehakse pika perspektiiviga. Mitmed plaanid on realisee-
rumas just täna: ekstreemspordihalli katuse parandus, Priimetsa kooli võimla ehitamine, 
ujula rekonstrueerimine,  Lüllemäe lasteaia ruumide ehitamine.

Minu varasem elu võimaldab tänast Valga valla juhtimist võrrelda teiste omavalitsustega, 
kus ma varasemalt tegev olen olnud. Ei saa öelda, et üks omavalitsus on parem kui teine, 
kuid kui kusagil on midagi head ja kasulikku, siis tuleb sellest õppida. Olen seda ka teinud 
ning võin julgelt väita, et omandatud töökogemus on mul aidanud paremini osaleda Valga 
valla juhtimises. Nii mõnigi eelnõu on seetõttu saanud selgema sisu. Samas tuleb tõdeda, et 
langetatavate otsuste kvaliteeti on võimalik veelgi parendada. Ühest küljest vajavad näiteks 
sellised ettevõtmised nagu veekeskuse rajamine põhjalikke tasuvusanalüüse, kuna lisaks 
ehitusmaksumusele kaasneb ka hilisem kulu keskuse tööshoidmiseks. Teisest küljest on 
valla eelarve piiratud ja mitmed kavatsused konkureerivad omavahel. Seetõttu on oluline 
ka elanike kaasamine, et langetatud otsus oleks üheselt mõistetav.

Julgen väita, et kohaliku elu korraldamisel on oluline nii stabiilsus kui ka kompetentsus. 
Hullem, kui teha midagi valesti, on teha valet asja väga hästi. Seega need, kes korraldavad 
Valga valla elu, peavad olema kindlad, et viivad ellu parimaid otsuseid.  

Kalev Laul, Valga Vallavalitsuse liige

Säde teatri saali vaade lava poolt.

Stseen L. Zilahy komöödiast „Päike paistab".

 Liina Reiman koos emaga.

Oktoobrikuu juubilarid, kes mingil põhjusel ei soovi 
äramärkimist ajalehes, palume sellest teada anda 
hiljemalt 
1. oktoobriks tel: 5307 4109 või 
e-kiri: lea margus@valga.ee
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Septembri algul hakati lõpuks lammutama 
Laatres asuvat ja aastaid tühjana seisnud 
viiekorruselist paneelmaja, mis oli juba vari-
semisohtlikuks muutunud.  

Kasutuseta ja lagunenud paneelmaja lam-
mutamise küsimus on olnud vallavalitsuse 
jaoks üks prioriteete, ent eelnevalt tuli läbi 
viia peremehetuse tuvastamise protsess ja 
leida rahalisi vahendeid. 

Lammutustööd lähevad koos käibemak-
suga maksma 59 760 eurot ning need teeb 
A. K. Montage OÜ. Summast 70 protsenti 
fi nantseerib Kredex, 30 protsenti Valga val-
lavalitsus. 

Tööd lõpetatakse septembrikuu jooksul.

Valga Vallavalitsuse 8. septembri 
istungil otsustati omandada 20 
000 euro eest vallale kinnisasi 
asukohaga Tähe tn 31a eesmärgiga 
lammutada kinnistul asuv 
paneelelamu.

Tegemist on kortermajaga, mis Valga linna,
eriti Tähe tänava piirkonna elanikele ammu
muret on valmistanud. Hoone on plaanis lam-
mutada esimesel võimalusel, KredEXi toetus-
meetme abiga.

Maal elamise päev 
kutsub taas avastama Valga valda

25. septembril 2021 kell 11-16 toimub kolmas 
üle-eestiline maal elamise päev. Algatuse 
eestvedaja on Eesti Külaliikumine Kodukant. 
Külastussündmusega on ühinenud ka Valga 
vald. Ootame külalisi kaugemalt ja ka oma 
valla inimesi, et tutvustada kohapeal pakuta-
vaid avalikke teenuseid, potentsiaalseid töö-
kohti, kultuuri- ja seltsielu ning võimalikke 
elukohti. See päev pakub võimaluse ka kohali-
kule elanikule tutvuda näiteks oma piirkonna 
kooli, lasteaia või noortekeskusega, kuhu 
muidu igapäevaselt ei satu. 
• Maal elamise päeva eesmärk on avada 

uksed tegusatele ja säravatele inimestele, 
et aidata neil leida omale sobivat elupaika 

maal. 
• Valga valla kogukonnad ootavad külasta-

jaid, et jagada oma kogemusi. Avatud on 
näitused, toimuvad viktoriinid ja õpitoad. 
Nautida saab kontserte ja keha kinnitada 
kodukohvikutes. 

• Kes tahab midagi sportlikku ette võtta, 
siis seda saab teha näiteks Õrus, kus on 
olemas äge seiklusrada ning slacline ja saab 
mängida ka discgolfi . 

• Lüllemäel saavad ronimishuvilised turnida 
ronimisseinal ja seigelda madalseiklusrajal. 
Seal saab ka meisterdada, osaleda õpituba-
des ja orienteerumismängus.

• Harglas on võimalik osta kohalikku 

toodangut, osaleda õpitubades ning nautida 
folkbändi.

• Tsirguliinas keerleb kõik kooli ümber. 
Saab tutvuda koolimajaga, osaleda sise- 
ja väliorienteerumisel ning mitmesugus-
tes omanäolistes töötubades. Avatud on 
kohvik.

• Valga valla külastuspäeva päevakava aval-
dame valla kodulehel valga.ee ning valla 
Facebooki lehel. Üle-eestilise ürituse kohta 
saab infot kodulehelt maalelamisepaev.ee.

Tule ja vaata, kuidas elatakse maal - päriselt!
Lisainfo Marika Muru tel. 5304 9805, marika.
muru@valga.ee.

 Valguskaabli 
juurdepääsuvõrk 
jõuab Läti piirini 

Eesti Andmesidevõrgu AS on projektiga „Inter-
net koju” jõudnud Valga linna ning valguskaa-
bel jõuab ka majapidamisteni riigipiiril. Valga 
linnas toimuvad valguskaabli sidevõrgu ehitus-
tööd, mille raames „Internet koju” projektiga 
liitujatele viiakse valguskaabel kodudesse.

Valga vallavanem Monika Rogenbaum rää-
kis „Internet koju” projektist Valgas: „Valgus-
kaabel ei peaks olema vaid suuremates linnades 
elavate inimeste privileeg, vaid  kõigil Valga 
linna ja valla elanikel peab olema võimalus 
kasutada kaasaegset internetiühendust. Väga 
loodan, et lähimatel aastatel tekib kõigil Valga 
valla elanikel võimalus saada valguskaabli 
ühendus endale koju ja seeläbi tekib rohkem 
kaugtöö võimalusi suurlinnadest väljapoole," 
lisas Rogenbaum.

Kohalike elanikega suheldes tuuakse üheks 
liitumise põhjuseks välja asjaolu, et „Internet 
koju” projekti raames tuuakse liitujani ühe val-
guskaabliga mitu teenusepakkujat (sideoperaa-
torit), mis võimaldab valida erinevate teenuste 
vahel ja leida alati endale sobivaim ja soodsaim 
teenuspakett.

Valga valla elanik ja Riigikogu liige Uno 
Kaskpeit selgitas, et regionaalarengu strateegia 
seisukohalt on oluline, et asustus koos kaasaeg-
sete tehnoloogiliste võimalustega oleks tagatud 
ka piiriäärsetel aladel, mis on riigikaitse seisu-
kohast ülimalt oluline. „Inimestel peab olema 
võimalik e-riigis pakutavatele teenustele ligi-
pääs kodust ning tagatud peab olema nii kaug-
töö kui koduõpe võimalus tänases keerulises 
olukorras, kus koroonast tingitud piirangud 
ei ole meie muutuvas maailmas kuhugi kadu-
nud,"  lausus Kaskpeit.

Ehituse projektijuht Indrek Jõgeva paneb 
ehituse piirkonnas elavatele valgalastele süda-
mele, et praegu on tõesti viimane hetk liitumi-
seks. „Tihti avastavad inimesed peale ehituse 
lõppu, et soovivad ka valguskaablit ning eriti 
juhtub see siis, kui naaber on saanud kätte 
sideoperaatorite pakkumised. Üksikjuhtumite 
liitumine peale ehituse lõppu tähendab seda, 
et liitumisehind jääb suurusjärku 2000 – 8000 
eurot. Praegune liitumistasu on liitujale süm-
boolne, kuid samas on tegu investeeringuga 
oma kinnisvara tulevikuväärtusesse," selgitas 
Jõgeva.

 Projektiga on võimalik liituda „Internet 
koju” kodulehel www.internetkoju.ee.

Valgamaa Kutseõppekeskuses 
saab omandada tulevikueriala

Valga Depoo koostöös Valga Kutseõppekesku-
sega on üheskoos loonud uue töökohapõhise 
eriala, milleks on raudteeveeremi lukksepp. 
Õpe hakkab toimuma vene keeles ja kestab 
ühe aasta. Raudteega seotud erialad on lähitu-
levikus väga perpektiivikad, kasvõi seoses Rail 
Balticu ehitusega. Valdkonna erinevaid spet-
sialiste vajatakse kõikides selle valdkonnaga 
seotud ettevõtetes.

Täna on Valga Kutseõppekeskus ainuke 
kutsekool, mis alustas taas õppe läbiviimist 
raudteevaldkonna õppekavade alusel. Kooli 
visioon on tehnoloogiliste oskuste ja teadmiste 
arendamine ning personaalne lähenemine, mis 
tagavad inimeste heaolu, ühiskonna sidususe, 
looduskeskkonna säilimise ja kultuuriruumi 
kestvuse. Kool pakub õppimisvõimalust eri-
nevates valdkondades: tehnika, tootmine ja 
ehitus; tervis ja heaolu; teenindus. Lisaks eri-
aladele on Valga Kutseõppekeskuses võimalus 
läbida erinevaid koolitusi, mille hulgas on nii 
autokool kui ka keeleõpe. 

Töökohapõhine õpe on kutseõppe vorm, 
mille puhul vähemalt kaks kolmandikku 
õppest toimub ettevõttes. Õpilane läbib 1/3 
õppest koolis ja 2/3 õppest ettevõttes. Õppe 
käigus õpitakse selgeks konkreetne amet, 
töötades oma ala meistrite juhendamisel ette-
võttes. Õpilased hakkavad õppima ka lisaks 
praktilistes raudteevaldkonna õppelaborites 
Daugavpilsi tehnikumis Lätis. Ettevõte sõlmib 
õpilasega töölepingu ja õpingute ajal maksab 

ka palka. Õppe läbimisel saab õpilane kooli 
lõputunnistuse ja kutseeksami sooritamisel  
kutsetunnistuse. 

AS Valga Depoo ajalugu algab aastast 1895, 
kui Valga linnas avati Auruveduri Depoo. 
Tänaseks on AS Valga Depoo varustatud kaas-
aegsete seadmetega. Depoo põhiliseks eesmär-
giks on pakkuda kõrgekvaliteedilist kaubava-
gunite remonti ning optimeeritud kulutusi 
vagunite omanikele. Valga Depoo on ettevõte, 
kus pakutakse tööd olenemata rahvusest ja 
keeleoskusest. Tööpäevad toimuvad esmas-
päeval, teisipäeval, neljapäeval ja reedel. Või-
malus on õppimise kõrvalt erialast tööd teha 

ja palka saada, omandada praktilised oskused 
otse tööpostil - Baltikumi ainsas depoos, mis 
pakub vagunite remonti. 

Kui soovid sellest võimalusest osa saada, 
siis loe rohkem VKOK koduleheküljelt https://
www.vkok.ee/ ja võta esimesel võimalusel töö-
andjaga ühendust (helista telefonil 766 8280 
E-R kl 8-12, 13-16.30). 

Kutseõppega saab liituda 10-15 õpilast ja 
õppega alustatakse juba 4. oktoobril. 
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KOV valimised 

Valimiste periood koondub ühte 
nädalasse: 11.-17.10.2021
• Esmaspäevast laupäevani saab hääletada 

nii pabersedeliga jaoskonnas kui ka elekt-
rooniliselt.

• Pühapäevasel valimispäeval toimub ainult 
pabersedeliga hääletamine. 

• Esmaspäevast kuni neljapäevani on avatud 
valimisjaoskond nr 1 Valga Kultuuri-ja 
Huvialakeskuses (Kesk tn 1, Valga linn),  
kus saab hääletada väljaspool oma eluko-
hajärgset valimisringkonda.

• Reedel, laupäeval ja pühapäeval saab hääle-
tada ainult oma elukohajärgses valimisring-
konnas.

• Kodus hääletamine toimub valimisnädala 
reedest pühapäevani. Taotlust selleks saab 
esitada valga valla veebilehel ja valimised.ee 
lehel avalikustatud jaoskonnakomisjoni tele-
foni teel avalduse esitamisel reedel ja laupäe-
val kell 12-20 ning pühapäeval kell 9-14.

 Valga vallas on moodustatud kuus 
valimisjaoskonda. 
Valimisjaoskond nr 1 hääletamisruum asub 
Valga Kultuuri-ja Huvialakeskuses (Kesk tn 1, 
Valga linn).
Hääletada saab 11.-17.10.2021. 
Valimisjaoskond nr 2 hääletamisruum asub 
Valga Raudteejaamas (Jaama pst 12,Valga linn). 
Hääletada saab 15.-17.10.2021.
Valimisjaoskond nr 3 hääletamisruum asub 
Hargla Maakultuurimajas (Hargla küla, Valga 
vald).
Hääletada saab 15.-17.10.2021.
Valimisjaoskond nr 4 hääletamisruum asub 
Tsirguliina Rahvamajas (Tehase tn 2, Tsirgu-
liina alevik).
Hääletada saab 15.-17.10.2021.
Valimisjaoskond nr 5 hääletamisruum asub 
Õru Lasteaed-Algkoolis (Õru alevik).
Hääletada saab 15.-17.10.2021.
Valimisjaoskond nr 6 hääletamisruum asub 
Lüllemäe Raamatukogu ruumides (Lüllemäe 
küla). Hääletada saab 15.-17.10.2021.

NB! Vaata kellaaegu tabelist.

Jaoskonnas:
1. Valija tuvastatakse isikut tõendava doku-

mendi (ID-kaart, pass, juhiluba) alusel.
2. Seejärel teeb jaoskonnatöötaja arvutis elekt-

roonilisse valijate nimekirja märke valijale 
hääletamissedeli väljastamise kohta.

3. Valija saab hääletamissedeli kätte paberile 
antud allkirja vastu. Selleks on jaoskonda-
des eraldi allkirjalehed.

4. Valija läheb valimiskabiini, kus kirjutab 
sedelile meelepärase kandidaadi numbri.

5. Enne kokkumurtud sedeli valimiskasti 
laskmist vajutab jaoskonnatöötaja selle 
välisküljele pitsatijäljendi.

Valimiste teabeleht
• Igale aadressile, kus elab kas või üks hääle-

õiguslik inimene, saadab siseministeerium 
hiljemalt oktoobri esimesel nädalal vali-
miste teabelehe. Kes on teinud eesti.ee-s 
vastava märke, saavad selle info e-kirjaga.

NB! Valijakaarte sel aastal ei 
saadeta.

Valimisõigus
Kohalike omavalitsuste valimistel on hää-
letamisõigus  vähemalt 16-aastasel  valijal, 
kelle elukoha aadress on rahvastikuregistri 
järgi Valga vallas. Lisaks Eesti kodanikele saa-
vad kohalikel valimistel hääletada:
• Eestis elavad muu Euroopa Liidu liikmes-

riigi kodanikud;
• Eestis püsivalt elavad välisriigi kodanikud;
• Eestis püsivalt elavad kodakondsuseta 

isikud.

E-hääletamine
• E -hä ä le t ad a  s a ab   a r v ut i s ,  s i s e s -

t ades  I D -k a a rd i   ID -k aa rd i  luge -
jasse või arvuti ja mobiil-ID abil.

*Kohalikel valimistel saab oma valimisring-
konna piires hääletamas käia endale sobivai-
mas jaoskonnas. 
*Väljaspool elukohajärgset valimisringkonda 
eelhääletamist ning vajadusel ka asukohas, 
haiglas ja ööpäevaringses hoolekandeasutuses 
hääletamist korraldab valimisjaoskond nr 1. 
*Kodus hääletamist korraldavad kõik jaoskonnad.

Ringkonna hääletusruumide asukohad on 
kirjas ka valimiste teabelehel, veebilehel  vali-
mised.ee,  teavet saab ka valimiste infotelefo-
nilt tel 631 6633.
Valga valla valimiskomisjoni esimeesE-aad-
ress: diana.asi@valga.ee
Telefon: 5757 0819
Ringkonna hääletusruumide asukohad on 
kirjas valimiste teabelehel, veebilehel valimi-
sed.ee ja teavet saab ka valimiste infotelefonilt 
tel 631 6633.

Valga Vallavolikogu kandidaatide 
nimekiri
Valga valla valimiskomisjon registreeris ree-
del, 10. septembril 2021 kandidaadid kohaliku 
omavalitsuse volikogu valimisteks. Kokku 
osaleb Valga Vallavolikogu valimistel neli 
erakonda, Eesti Keskerakond, Eesti Konserva-
tiivne Rahvaerakond, Eesti Reformierakond ja 
Erakond Eestimaa Rohelised ning üks valimis-
liit - Valga 2.1 valimisliit. 

Volikogu 25 kohale kandideerib kokku 
90 kandidaati.

Eesti Konservatiivne Rahvaerakond
UNO KASKPEIT 101
LILIA SIMMUL 102
TIINA TUHKANEN-KOSTROVA 103
TÕNU REINUP 104
EINAR PRUUS 105
HEIKKI VÕÕRAS 106
KLAUS ARMENSON 107
MAIRE MÕTTUS 108
MAREK MÜLLER 109
MAIMU PRULI 110
KERT HANIMÄGI 111

Eesti Reformierakond
LAURI DRUBINŠ 112
MAARJA MÄGI 113
ENNO KASE 114
MARINA KROTOVA 115
KALMER SARV 116
MART VANAGS 117
KATRE KIKKAS 118
TOOMAS PAI 119
IVAR UNT 120
MARINA JERJOMINA 121
MAREK MEKK 122
KRISTEL ORULA 123
MEELIS KATTAI 124
EDA LEPIK 125
KALEV LAUL 126
AET ARULA-PIIR 127
KALEV LUTS 128
RISTO SEPP 129
HANS HEINJÄRV 130
JEGOR STEPANOV 131
RAIT KOMMER 132
RAINER KUUTMA 133

Valga 2.1 valimisliit
MONIKA ROGENBAUM 134
ANDRES ILLAK 135
JELENA JALLAI 136
KAUPO KUTSAR 137
MARJU REBANE 138
MEELI TUUBEL 139
RASMUS ONKEL 140
VILJAR SCHMIDT 141
KARL-KRISTJAN KAJAK 142
VLADIMIR BARANOV 143
SIRJE SILLAMÄGI-TAMM 144

MAREK KÄIS 145
JAANIKA PÕDER 146
RUDO LILLELEHT 147
AIGAR HANIMÄGI 148
ESTER PETERSON 149
ARTUR KÖLLER 150
ALAR ROOP 151
MEELIS KUIVITS 152
LIILIA RÄTSEP 153
OLEV KAASIK 154
SILJA NIKLUS 155
VIKTOR HALJASTE 156
VILJAR SAVI 157
RIINA POSSUL 158
CRISTO KAHRO 159
TERESA SALE 160

Erakond Eestimaa Rohelised
JOANNA RAUDHEIN 161

Eesti Keskerakond
ESTER KARUSE 162
ALAR NÄÄME 163
VALENTINA MELEHHOVA 164
TOOMAS PETERSON 165
RUTH JÜRGENS 166
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 Noored saavad tuge haridustee 

jätkamisel ja tööturule jõudmisel

• Oled vanuses 16-29 ning hetkel ei õpi ega 
tööta, kuid oleks soov teha midagi oma vaba 
ajaga? 

• Tead mõnda noort, kes võiks vajada veidi 
ideid, kuhu kooli minna või millist tööd teha? 

• Tunned, et praegune kool või töö ei sobi sulle 
ning sooviks midagi muud proovida? 

Kui jah, siis noortegarantii 
tugisüsteem ootab sind!
Noortegarantii tugisüsteem on noorte jaoks 
loodud, mille eesmärgiks on toetada noori 
haridustee jätkamisel ja tööturule jõudmisel. 
Suur osakaal on ennetustegevusel, läbi mille 
püütakse anda esmast informatsiooni noorele 
edasiste võimaluste osas ning koostöös lei-
takse uusi põnevaid väljakutseid . Valga vald 
on noortegarantii tugisüsteemi rakendanud 
aastast 2018 (varasemast ajast on osadele tuttav 
ka Tugila) ja on üks neljast Eestimaa omavalit-
susest, kes osaleb Sotsiaalministeeriumi algata-
tud projektis, et olla abiks oma 16–29-aastastele 
noortele töö leidmisel või õpingute jätkamisel. 

Väga hea koostöö Valga vallas on erinevate 
noortekeskuste, koolide kui ka mitmete noor-
tega tegelevate organisatsioonidega. Eks meil 
kõigil ole ikka ühine eesmärk – olla noortele 
toeks, neid vajadusel suunata ning nõu anda. 
On võetud otse ühendust ettevõtetega, et 
uurida, kas neil on hetkel või lähitulevikus 
noortele tööd pakkuda. Samuti suheldakse eri-
nevate õppeasutustega, et selgitada välja täpsed 
võimalused ja tingimused, et noor saaks asuda 

õppima soovitud erialal. Seega võib julgelt 
juhtumikorraldajatega ühendust võtta ning 
leitakse koos noorega talle parima lahenduse.

Tasuta koolitused ja erinevad 
nõustamised
Valga vald on partneriks Johannes Mihkelsoni 
Keskusele (JMK), kuhu on võimalik juhtumi-
korraldajatel ka noori suunata. JMK projekt 
„Noored unistuste töökohani” toetab noorte-
garantii tugisüsteemi noori. Projekti tegevused 
on väga mitmekesised ning suunatud noorte 
paremaks toetamiseks. 

Varasematest kogemustest saab esile tuua 
väga head tagasisidet saanud töö- ja sotsiaalsete 
oskuste koolitusele, mida viivad läbi oma ala 
vaieldamatud spetsialistid, kes aitavad noortel 
saavutada vajaliku enesekindluse ja arendada 
sotsiaalseid oskusi. Lisaks on mitmeid toeta-
vaid ja elukvaliteeti tõstvaid teenuseid: tugiisi-
kuteenus, võlanõustamine, karjäärinõustamine, 
psühholoogiline nõustamine, sõltuvusnõusta-
mine, erialane koolitus ja tööpraktika. Toi-
muvad õppekäigud koolidesse ja ettevõtetesse. 
Koolitusel ja praktikal osalemisel saab noor 
sõidutoetust ja stipendiumit. Kõik teenused on 
noortele tasuta. Info projekti kohta Johannes 
Mihkelsoni Keskuse kodulehelt www.jmk.ee. 

Täpsem info: 
Valga valla juhtumikorraldajad:
Ülla Tamm (ylla.tamm@valga.ee; 5343 7161).
Udo Reinsalu (udo.reinsalu@valga.ee; 5300 6756).

Tellige varakult

kütteseadmete 

puhastus

ja remonttööd!

KÜTTEKOLDED ja 
KORSTNAD KORDA!

Valga Tuletõrjeühing

Valga, Puiestee 2, E–R 8–17
Tel 5333 5233, 766 1009 ja 521 0357

valga.tuletorje@gmail.com

•  Korstnapühkimisteenus 
 tolmuimejaga
•  Pottsepatööd 
 (korstnad, pliidid, ahjud jne)
•  Kortermajade ventilatsioonisüs 
 teemi puhastamine
•  Tulekustutite ja suitsuandurite  
 kontroll, hooldus, müük

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 

ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.

Tel: 56 111 900

metsatervenduse.ee
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 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

Topauto Tartu võtab tööle 
autotehniku 
seoses töömahu suurenemisega.
Töötasu 1800 - 2500€ bruto.
Info ja CV e-postile tartu@topauto.ee

Abivahendi valikul aitavad 
sind kogenud spetsialistid!

Mitmeid tooteid saab osta 
riigipoolse soodustusega.

Tervise Abi pakub laia valikut
abivahendeid üle kogu Eesti.

Ratastoolid Hooldusvoodid Kargud Rulaatorid, 
käimisraamid

Elektriravi 
aparaadid

Kuulmisabivahendid ja 
häirevahendid

Valga teeninduspunkt

Valga Haigla
Peetri 2, Valga
E-R 9.00-17.00
tel  5669 6657
valga@terviseabi.ee

Rendi või osta abivahendeid Tervise Abi Valga kauplusest!

Üldinfo

+372 673 7811 
www.terviseabi.ee 

Valgamaal asuv puitliiste valmistav ettevõte 
Combiwood OÜ otsib enda meeskonda

 PUIDUPINGI TÖÖLIST
Combiwood OÜ on eestimaisel kapitalil põhinev moodne 
puidutööstus, mille põhitegevus on värvitud puitliistude 
tootmine. Tõrva vallas asuvas kaasaegses tehases töötab 
üle 150 töötaja.

Ettevõte pakub:
- väljaõpet kohapeal
- tasustamist tükitöö alusel
- tööd E-R kahes vahetuses (6:00-14:30 / 14:30-23:00)
- transpordi võimalust Valga linnast töökohale ja tagasi

Töökoht: Möldre küla, Tõrva vald, Valgamaa

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile 
mikko@combiwood.ee. Lisainfo telefonil 5198 3360.
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Väärikate 
ülikool alustab

Alustame taas Valgas Tartu Ülikooli väärikate ülikooli 
loengutega. Lisaks kohapeal toimuvatele loengutele pakub 
Tartu Ülikool kõikidele väärikatele üle Eesti veebisemi-
nare Zoomi keskkonnas, mida on võimalik ka järele vaa-
data. Täpsem info veebiseminaride kohta avaldatakse sep-
tembri lõpus väärikate ülikooli kodulehel https://www.
ut.ee/et/vaarikate-ulikool. 

Tartu Ülikooli väärikate ülikool alustas oma tegevust 
2010. aastal Pärnus ja Tartus. Tänaseks on väärikate üli-
kooli programmid toimunud juba üle Eesti: Tartus, Tal-
linnas, Pärnus, Viljandis, Narvas, Valgas, Kuressaares, 
Türil, Keilas, Viimsis, Põlvas ja Elvas.

Väärikate ülikooli loengutel ja seminaridel käsitle-
takse silmaringi laiendavaid ja aktuaalseid teemasid. 
Osalema on oodatud kõik avatud mõttemaailmaga 
huvilised vanuses 50+. Kõik õppijad, kes on osalenud 
vähemalt 75% loengutel, saavad Tartu Ülikooli täien-
dusõppe tõendi.

Vabariigi Valitsuse korraldusel peavad täiendusõppijad 
olema valmis oma nakkusohutust tõendama. Loengutele 
tulles tuleb esitada kehtiv tervisetõend vaktsineerimiskuuri 
läbimise, Covid-19 läbipõdemise või negatiivse testitule-
muse kohta. Kaasas peab olema ka isikut tõendav doku-
ment. Palun ärge tulge loengutele, kui olete kas haige või 
viimase 14 päeva jooksul olnud lähikontaktis koroonat 
põdeva inimesega. Kohapeal testimist ei korraldata.

Valgas alustame 29. septembril kell 13 Valga Kul-
tuuri- ja Huvialakeskuses. Õppureid tervitab vallavanem 
Monika Rogenbaum ning teemal „Väärika riigi väärikas 
hoolekanne - omavalitsuse võimalused kodanike heaolu 
suurendamisel“ esineb Valga Vallavalitsuse sotsiaaltöö 
teenistuse juhataja Jüri Kõre.  

20. oktoobril kell 13 toimub Valga Kultuuri- ja Huvi-
alakeskuses liikluskoolitus vähekaitstud liiklejatele. 
Koolituse viib läbi Transpordiameti lepingupartner 
Sõidukoolituse OÜ.

Kõik, kes soovivad sellel õppeaastal osaleda Valga 
väärikate ülikooli loengutel, palun anda sellest teada hil-
jemalt 31. oktoobriks e-posti aadressile marika.muru@
valga.ee või telefonile 5304 9805. Registreerumiseks 
vajalik info: ees- ja perekonnanimi, isikukood, kodune 
aadress, kontakttelefon ja/või e-posti aadress. 
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Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 ootab ideid 

Euroopa kultuuripea-
linn Tartu 2024 koos 
Lõuna-Eesti omavalit-
sustega ootab kõikidelt 
kultuurikorraldajatelt, 
sädeinimestelt ja ette-
võtjatelt ideid Tartu 
2024 Lõuna-Eesti taot-

lusvooru. Regionaalse projektitaotlusvooru 
raames otsitakse just neid sündmusi, mis toi-
muvad tiitliaastal Lõuna Eestis, kõigis Euroopa 
kultuuripealinn Tartu 2024 omavalitsustes.

Regionaalsesse projektitaotlusvooru ooda-
takse pigem suuremaid projekte kui palju väi-
keseid. Kui sündmus toimub ühe omavalitsuse 

territooriumil, on kaasfi nantseeringu määr 
30%, kui mitme omavalitsuse territooriumil, 
siis 10%. Peale taotlusvooru edukat läbimist 
sõlmitakse korraldajatega produktsioonile-
ping. Viimane etapp on kultuuripealinna ellu-
viimine ehk enda ürituse ettevalmistamine ja 
tegemine koostöös Tartu 2024 meeskonnaga.

Ideekavandeid regionaalsesse projekti-
taotlusvooru oodatakse SPOKU keskkonda 
1. oktoobriks, pärast mida annab regionaalne 
ekspertkomisjon neile tagasisidet. Keskkond 
ideekavandite põhjal lõplikult viimistletud 
taotluste saatmiseks avaneb 1. jaanuaril 2022. 

Projektitaotlusvooru tingimustega saab 
lähemalt tutvuda Tartu 2024 kodulehel: 

https://www.tartu2024.ee/regioon/ 
regionaalneprojektitaotlusvoor 

Lisainfo: 
Annela Laaneots, Tartu 2024 
regionaalne koordinaator, 
annela.laaneots@tartu2024.ee, 
+372 557 9808. 
Krõõt Filippov, Tartu 2024 
kommunikatsioonijuht,  
kroot.fi lippov@tartu2024.ee, 
+372 5817 4399.


